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Ғылыми жетекшісі: Карипова А.Т э.ғ.к., қауымдастырылған профессор 
 

Аннотоция. Бұл мақалада Майкл Портер мен А.И. Красновтың бәсекеге қабілеттілік 

теориялары тұрғысынан Қазақстан Республикасының құрылыс компаниялары қарастырылады. 

Автор құрылыс компанияларына бәсекелестік ортаны талдау, табыстың негізгі факторларын 
анықтау, бәсекелестік стратегияларды әзірлеу және бәсекеге қабілеттілік деңгейін бағалау сияқты 

көмектесетін теорияларды қарастырады. Мақалада сонымен қатар инвестицияларды тарту және 

халықаралық кеңейту контекстінде осы теорияларды қолдану қарастырылады. Сондай-ақ, автор 
А.И. Красновтың теорияларын бейімдеу кезінде қазақстандық нарықтың өңірлік ерекшеліктерін 

ескеру қаншалықты маңызды екенін атап көрсетеді. Ал, Джон Коттер теориясы бойынша 

өзгерістерді басқаруға жүйелі және құрылымдық тәсілді қамтамасыз ете алатындығын ашып 
көрсетеді. Қорытындылай келе, мақала динамикалық бизнес-ортада тиімділікті арттыру үшін 

ақылға қонымды шешімдер қабылдаудың маңыздылығын негіздей отырып, Қазақстандағы 

құрылыс компанияларының бәсекеге қабілеттілігін талдауға құрылымдық және жүйелі тәсілді 

ұсынады. 
Кілт сөздер: Бәсекеге қабілеттілік, Портер теориясы, А.И. Красновтың теориялары, Джон 

Коттер теориясы, Бәсекелестік ортаны талдау, Инвестицияларды тарту, Экономикалық өзгеріс-

терге бейімделу. 
 

Портердің бәсекеге қабілеттілік туралы теориясын қолдану Қазақстан Республикасындағы 

құрылыс компаниялары үшін бірнеше елеулі пайда әкелуі мүмкін: 
 Портер теориясы бәсекелестік ортаны талдауға негіз береді. Құрылыс компаниялары 

саладағы бәсекелестік дәрежесін бағалау, негізгі ойыншыларды анықтау және жеткізушілердің, 

сатып алушылардың және алмастырғыштардың әсер ету деңгейін түсіну үшін "Портердің бес 

күші" сияқты құралдарды пайдалана алады.Ал табыстың негізгі факторларын анықтауда 
Портердің әдіснамасы бойынша бәсекеге қабілеттілікті талдау құрылыс компанияларына өз 

салаларындағы табыстың негізгі факторларын анықтауға көмектеседі. Бұл жеткізілімдерді тиімді 

басқаруды, технологиялық жабдықтың жоғары деңгейін, тұтынушыларға сапалы қызмет 
көрсетуді және басқа аспектілерді қамтуы мүмкін. Портер теориясын қолдана отырып, құрылыс 

компаниялары нарықтағы жағдайын жақсартуға бағытталған бәсекеге қабілетті стратегияларды 

жасай алады. Бұл саралау стратегияларын, құндылық көшбасшылық стратегияларын немесе 

нарықтың белгілі бір сегментіне назар аудару стратегияларын қамтуы мүмкін. Сонымен қатар 
компаниялар өздерінің қазіргі бәсекеге қабілеттілік деңгейіне талдау жасай алады. Бұл 

артықшылықтар мен әлсіз жақтарды анықтауға, сондай-ақ нарықтағы позицияңызды жақсарту 

үшін өзгерістер енгізу қажет аймақтарды анықтауға мүмкіндік береді.Инвестицияларды тарту 
бойынша құрылыс компаниясы Портер теориясын қолдана отырып, бәсекеге қабілеттіліктің 

жоғары деңгейін көрсете алатын болса, бұл инвесторлар үшін тартымды фактор болуы мүмкін. 

Инвесторлар тұрақты бәсекелестік артықшылықтары бар компанияларға қызығушылық 
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танытады. 

Халықаралық кеңейту стратегиясын әзірлеу кезінде Портер теориясын қолдана отырып, 
компаниялар әлемдік нарықтағы бәсекеге қабілеттілікке талдау жасай алады. Бұл тәсіл жаңа 

нарықтарға сәтті шығудың тиімді стратегияларын анықтауға көмектеседі. Портер теориясын 

қолдану сонымен қатар бәсекеге қабілеттілікті талдауға жүйелі және құрылымдық көзқарасты 
қамтамасыз етеді, бұл өз кезегінде компанияларға құрылыс компаниясының ықтимал табысы мен 

сәтсіздігіне әртүрлі факторлардың әсерін ескере отырып, негізделген шешімдер қабылдауға 

көмектеседі. 

Портер теориясын Қазақстан Республикасында құрылыс компаниялары саласында 
қолдану Стратегиялық талдау мен тиімді бизнес-тәсілдерді әзірлеу үшін іргелі құралдарды ұсына 

отырып, олардың бәсекеге қабілеттілігін едәуір арттыра алады. 

А.И. Красновтың бәсекеге қабілеттілік туралы теориялары Қазақстан Республикасындағы 
құрылыс компаниялары үшін бірқатар аспектілерде пайдалы болуы мүмкін. Осы теорияларды 

қолдану белгілі бір салада тиімді басқаруға және бәсекеге қабілеттілікті арттыруға ықпал етуі 

мүмкін. А. И. Красновтың теорияларынан алуға болатын бірнеше артықшылықтарға тоқтала 

кетсек: 
Красновтың теориялары құрылыс компанияларына олардың Қазақстан нарығындағы 

бәсекеге қабілеттілігіне әсер ететін негізгі факторларды анықтауға және талдауға көмектесе 

алады. Бұл нарық құрылымын, тұтынушылардың қалауын, технологиялық тенденцияларды және 
басқа да маңызды аспектілерді талдауды қамтиды.Қазақстандағы құрылыс саласының ерек 

шелігіне бейімделуі мүмкін стратегияларды әзірлеу тәсілдерін ұсынады. Бұл дамудың оңтайлы 

бағыттарын таңдауды, бәсекелестік артықшылықтарды анықтауды және ұзақ мерзімді мақсат 
тарды әзірлеуді қамтиды.Сонымен қатар құрылыс компанияларындағы персоналды тиімді 

басқару үшін пайдалы болады. Қызметкерлерді ынталандыруға, оқытуға және дамытуға байла 

нысты аспектілер саладағы өзгерістерге тиімді жауап бере алатын команда құруға ықпал 

етеді.Инновация мен технологиялық даму мәселелеріне назар аудара отырып, құрылыс саласында 
жаңа технологиялар мен инновациялық тәсілдерді енгізу компаниялардың тиімділігі мен бәсекеге 

қабілеттілігін едәуір арттыра алады.Экономикалық өзгерістерге бейімделу тәсілдерін ұсына 

отырып, бұл нарықтың өзгергіштігі мен экономикалық факторлар жағдайында пайдалы бола 
алады, бұл құрылыс индустриясына қатысты.Красновтың теориялары Ресей нарығының ерек 

шеліктеріне әзірленгенін ескере отырып, олар қазақстандық нарықтың өңірлік ерекшеліктеріне 

бейімделуін қарастырады, бұл нақты жағдайларда табысты жұмыс істеу үшін маңызды. 
А.И. Красновтың теорияларын Қазақстандағы құрылыс компаниялары контекстінде 

пайдалану оларға динамикалық ортада бәсекеге қабілеттілікті қамтамасыз ететін тұрақты стра 

тегияларды құруға көмектесе алады. Алайда, бұл ретте қазақстандық нарықтың ерекшелігін 

ескеру және теорияларды жергілікті жағдайларға бейімдеуді жүргізу де маңызды. 
Джон Коттер теориясын Қазақстан Республикасының құрылыс компанияларында қолда 

нудың ерекшеліктеріне тоқтала кетсек.Коттер өзгерістерді сәтті енгізу үшін мерзімдерді белгілеу 

қажет екенін атап көрсетеді. Бұл Қазақстандағы құрылыс компаниялары бәсекелестік, нарықтық 
үрдістер мен клиенттердің қажеттіліктері тұрғысынан өзгерістердің маңыздылығын түсінуі керек 

дегенді білдіреді.Коттер теориясы өзгеріс жасайтын тиімді команда құруға көмектеседі. Бұл 

құрылыстағы жобаларды сәтті аяқтауға, технологиялық процестерді жақсартуға және қызмет 

көрсету деңгейін арттыруға ерекшелік береді.Коттер нақты көзқарас пен өзгерістер жоспарын 
құру қажет екенін атап көрсетеді. Бұл жаңа технологияларды енгізу мақсаттарын қоюды, 

жобалардың сапасын жақсартуды және құрылыс индустриясында тұрақты бизнес үлгілерін 

құруды қамтиды. Ал кәсіпорындағы қызметкерлердің өзгерістер процесіне қатысуы қаншалықты 
маңызды екенін көрсете отырып, құрылыста бұл қызметкерлерді жаңа технологияларға үйретуді, 

коммуникацияны жақсартуды және қызметкерлерді жаңа жұмыс әдістеріне бейімдеуге көмек 

тесуді қамтиды.Коттер өзгерістерге кедергілерді жоюдың жүйелі әдісін ұсынады. Құрылыста бұл 
әкімшілік кедергілерді жеңуді, жобаларды басқару әдістерін жақсартуды және топтық жұмыс 

үшін оңтайлы ортаны құруды қамти алады.Соңында нәтижелерді бекіту бойынша Коттер 

теориясының негізгі кезеңі қарастырылады. Құрылыста бұл процестерді үнемі жақсартуды, 

олардың тиімділігін бағалауды және нарықтағы жаңа мәселелерге бейімделуді білдіреді. 
Қазақстанның құрылыс компанияларында Коттер теориясын қолдану өзгерістерді 

басқаруға жүйелі және құрылымдық тәсілді қамтамасыз ете алады, бұл сайып келгенде 

динамикалық ортада бәсекеге қабілеттілікті, тиімділікті және тұрақтылықты арттыруға ықпал 
етеді. 
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Қорытынды 

Қазақстан Республикасының құрылыс компаниялары Портер мен А.И. Красновтың және 
Джон Коттердің теорияларын қолдану өз кезегінде өзгерістерді басқарудың құрылымдық тәсілін 

ұсынады, ол жеделдікті құрудан және өзгерістер тобын құрудан бастап, қызметкерлердің 

қатысуын қамтамасыз етуге және нәтижелерді бекітуге дейін. Бұл тәсіл серпінді құрылыс 
жағдайында тұрақтылық пен қиындықтарды сәтті жеңуге ықпал етеді. теорияларын қолдану 

арқылы бәсекеге қабілеттілікті арттыру және орнықты даму үшін қуатты құралдар алады. 

Портердің әдіснамасы бойынша бәсекелестік ортаны талдау нарықты тереңірек түсінуге, тиімді 

стратегияларды әзірлеуге және табыстың маңызды элементтерін анықтауға көмектеседі. Бұл 
әдістер компанияның бәсекеге қабілеттілігін бағалауға және оның халықаралық нарыққа шығуын 

жоспарлауға көмектеседі. 

Қазақстанның құрылыс компаниялары А.И.Красновтың теорияларының арқасында өңірлік 
нарықтың ерекшеліктеріне табысты басқару және бейімделу үшін қосымша құралдар алады. 

Қазақстанның құрылыс саласының жетістігі бәсекеге қабілеттіліктің негізгі факторларын айқын-

дауға, икемді стратегияларды әзірлеуге, әлеуметтік-мәдени ерекшеліктерді ескере отырып, адам 

ресурстарын басқаруға, инновацияларды енгізуге және экономикалық өзгерістерге бейімделуге 
байланысты. 

Джон Коттердің теориясы өз кезегінде өзгерістерді басқарудың құрылымдық тәсілін 

ұсынады, ол жеделдікті құрудан және өзгерістер тобын құрудан бастап, қызметкерлердің 
қатысуын қамтамасыз етуге және нәтижелерді бекітуге дейін. Бұл тәсіл серпінді құрылыс 

жағдайында тұрақтылық пен қиындықтарды сәтті жеңуге ықпал етеді. 

Осылайша, Портер мен Краснов және Джон Коттердің теорияларының интеграциясы 
қарқынды нарық пен жаһандық сын-қатерлер жағдайында құрылыс компанияларының тұрақты 

өсуіне ықпал ете отырып, стратегиялық басқарудың кешенді тәсілін ұсынады. 
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Аңдатпа. Экономикалық дағдарыстар мен төтенше жағдайлар табиғи құбылыстар, 

террористік актілер, пандемиялар, экономикалық дағдарыстар кез келген сәтте және әртүрлі 

нысандарда орын алуы мүмкін. Мемлекеттер мен ұйымдар экономикалық дағдарыстың осы 
жағдайларына жедел және тиімді ден қою мақсатында жағдайды тиімді басқару және залалды 

барынша азайту қабілетіне ие болуға тиіс. Бұл мақала Қазақстан Республикасында экономикалық 

сын-қатерлерді еңсеруге және неғұрлым орнықты экономикалық жүйені құруға ықпал ететін 
әзірлемелер мен практикалық шешімдерді қорытуға бағытталған. Мақалада елдегі экономикалық 

дағдарыстардың тарихы, олардың экономика мен қоғамға әсері және осы қиындықтарды жеңу 

стратегиялары талданады. Алдыңғы дағдарыстарды қарастыра отырып және қабылданған 

әрекеттерді зерттей отырып, автор мақалада экономикалық тұрақтылықты нығайтуға ықпал ететін 
болашақта тұрақты дамуды қамтамасыз ету стратегияларын ұсынады. 

Кілт сөздер: экономикалық дағдарыстар, экономикалық тұрақтылық, дағдарыстарды жеңу 

стратегиялары, әлеуметтік қорғау, мемлекеттік саясат, экономикалық реформа. 
 




